

Biuletyn Informacyjny NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland S.A.

Spotkanie z Marzeną Czarnecką Minister Przemysłu

14.06.2024 roku z inicjatywy NSZZ Prac. AMP SA, odbyło się spotkanie Prezesów Spółek hutniczych funkcjonujących w otoczeniu ArcelorMittal Poland S.A., w Krakowie i Dąbrowie Górniczej z Panią Marzeną Czarnecką Minister Przemysłu. Celem spotkania było przedstawienie Pani Minister obecnej sytuacji w spółkach hutniczych współpracujących z największym producentem stali w Polsce. Kraków reprezentowali: Bożena Boryczko - Prezes Spółki UNIHUT SA, Czesław Balak - Prezes PPUH Eko-Energia Sp. z o.o., Przemysław Matulka Prezes ZPZ Żłomex S.A., Tadeusz Wenecki Prezes - PCBW Zielona Stal SA. Prezesi spółek hutniczych omówili z jakimi przyszło się im mierzyć wyzwaniami w ostatnich latach, gdy nie tylko w Polsce, ale całej UE produkcja stali zdecydowanie się zmniejszyła. Niestety projekty unijne dotyczące „zielonego ładu” dodatkowo pogłębiły problemy firm hutniczych. Dekarbonizacja hutnictwa spowoduje, iż wiele firm hutniczych prowadzących swoje usługi w otoczeniu pieców węglowych oraz koksowni straci możliwości prowadzenia dotychczasowej działalności. Już przy obecnie zmniejszonych mocach produkcyjnych hutnictwa w Polsce wiele firm musiało ograniczyć swoją działalność, a w wielu przypadkach została ona zlikwidowana. Apelowano do Pani Minister o szersze rozdysponowanie środków z KPO, ale tak by trafiły one do polskich firm, by projekty dotyczące logistyki, modernizacji oraz budowy nowej struktury energetycznej w Polsce wykonywały polskie firmy z wykorzystaniem części i urządzeń produkowanych w naszym kraju. Niestety jak zauważyli zebrani tak się nie dzieje. Należy wspomóc polskie firmy poprzez wprowadzenie preferencji przy przetargach, w których pojawiają się środki z KPO oraz uszczelnić granice odpowiednimi podatkami. Pani Minister wysłuchała obecnych na sali dopytując o propozycje poprawy obecnej sytuacji. Podkreśliła, że obecny Rząd robi wszystko by wspomóc hutnictwo i tym samym działające w otoczeniu firmy

ale jest tak dużo zaszłości, że potrzebny jest czas na uregulowanie i naprawę Przemysłu w Polsce. Na koniec spotkania Pani Minister otrzymała propozycję Porozumienia Społecznego dotyczącego dekarbonizacji w AMP. Jak zapewniła będzie to ważną część w procesie przyznania dotacji na budowę pieców elektrycznych w AMP o czym informowała Zarząd Spółki. **K.W.**

Posiedzenie Małopolskiej Terenowej Komisji ZFŚS w AMP S.A.

13.06. 2024 roku odbyło się posiedzenie MTKZFŚS w Krakowie. Obrady Komisji otworzyła Przewodnicząca Małopolskiej Terenowej Komisji Świadczeń Socjalnych w ArcelorMittal Poland S.A. Pani Jadwiga Radowiecka. Posiedzenie TKŚS odbyło się zdalnie z wykorzystaniem komunikatora Microsoft Teams. Członkowie Komisji jednocześnie wyrazili zgodę na taką formę prowadzenia posiedzenia Komisji, a także zapewnili iż podczas posiedzenia zdalnego po swojej stronie zapewniają brak dostępu do informacji i danych przez osoby nie będące członkami Komisji w celu ochrony danych osobowych, w tym danych o stanie zdrowia pracowników oraz emerytów i rencistów.

Przewodnicząca przedstawiła szczegółowe wykorzystanie środków ZFŚS za 5 m-cy 2024 roku omawiając wydatki na poszczególne rodzaje świadczeń w porównaniu do roku 2023. W kolejnej części spotkania rozpatrzono 13 wniosków o zapomogi dla pracowników, oraz 46 wniosków dla byłych pracowników emerytów i rencistów.

Następnie rozpatrzono 2 wnioski o udzielenie pożyczki na cele mieszkaniowe tzw. „Remontówkę” oraz 1 wniosek o udzielenie pożyczki na budowę pierwszego lokalu mieszkalnego. Komisja uzgodniła termin podpisywania umów pożyczek do 31 Sierpnia 2024 r. Wyплаты pożyczki (przelew na wskazane przez wnioskodawcę konto bankowe) dokonuje Spółka Hut Pus sukcesywnie do 30 dni od daty podpisania umowy. **Nie zawarcie umowy o pożyczkę we wskazanym terminie jest traktowane jako rezygnacja z przyznanej pożyczki i wniosek zostaje anulowany.**

W celu umówienia terminu podpisania umowy pożyczki należy dzwonić pod nr telefonu: **643 87 42** lub **12 643 87 43**. Oprocentowanie pożyczki wg zapisów Regulaminu ZFŚS na 2024 r. – Tabela nr 7. W ostatniej części spotkania Komisja wyraziła zgodę na dofinansowanie do wypoczynku specjalistycznego niepełnosprawnego dziecka pracownika, oraz dofinansowanie do pobytu jednego opiekuna.

M. Żelichowski

DZIEŃ DZIECKA W BAŁTOWIE U DINOZAUROW I NA SĄBATÓWCE MOC ATRAKCJI, ZMĘCZENIE I RADOŚĆ

Dzień dziecka to ważna data w kalendarzu hutników z ArcelorMittal Poland w Krakowie, bowiem od lat organizują oni dla swoich pociec z tej okazji ciekawe wycieczki. W tym roku zarząd zakładowy BWZ-BTL Niezależnego Związku Zawodowego Pracowników ArcelorMittal Poland z przewodniczącym Mirosławem Kopciem na czele oraz Komisja Robotnicza Hutników NSZZ „Solidarność” BWZ i jej przewodniczący Czesław Bujak zorganizowali wycieczkę do

Cd str nr 2



Ważne dla pracowników krakowskiego Oddziału AMP i Spółek hutniczych, mieszkańców Mistrzejowic
Remont pętli tramwajowej Mistrzejowice.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Wykonawcę KST IV, **24.06.2024 r.** planowane jest **zamknięcie pętli tramwajowej Mistrzejowice** (przebudowa - rozbudowa geometrii pętli - wyłączenie ruchu tramwajowego od Ronda Piastowskiego do pętli w Mistrzejowicach). Zmiany nie będą dotyczyć linii autobusowych, z uwagi jednak na przekierowanie linii tramwajowych, na liniach 139, 182, 482 w dni robocze w wakacje, częstotliwość kursowania nie zostanie zmniejszona. Wprowadzone zostaną następujące zmiany w funkcjonowaniu linii tramwajowych:

- linie tramwajowe 9 i 16 zostaną skierowane do pętli Osiedle Piastów;
- linia tramwajowa 14 zostanie skrócona do pętli Rondo Hipokratasa.

Po zakończeniu wyłączenia torowiska tramwajowego w ciągu al. Powstania Warszawskiego, zakłada się skierowanie **linii 14** do pętli **Osiedle Piastów** i jednoczesne skrócenie **linii 9** do pętli **Rondo Hipokratasa**. **Remont pętli tramwajowej Mistrzejowice potrwa co najmniej do końca sierpnia br.**

Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie



Cd ze str nr 1... Bałtowskiego Kompleksu Turystycznego. Moc atrakcji oraz piękna pogoda sprawiły, że całonocny pobyt prawie 150 osób był bardzo udany. Po przyjeździe do Bałtowa dzieci wraz z opiekunami zapoznali się z historią JuraParku, który w roku bieżącym obchodzi swoje 20 lecie oraz dowiedziały się jakie w rejonie gór Świętokrzyskich żyły dinozaury. Niespełna kilometrowy spacer po parku wśród wielu modeli dinozaurów, które zostały wykonane z największą starannością i przy współpracy z paleontologami, wywarł na najmłodszych duże wrażenie. Trasa podzielona jest na okresy geologiczne, co pozwoliło uzmysłowić turystom jak zmieniał się klimat a wraz z nim żyjące w tamtych czasach zwierzęta. Kolejnym punktem na turystycznym szlaku Bałtowskim było Muzeum Dinozaurów, gdzie zaaranżowana wystawa w niezwykle obrazowy sposób przedstawia dzieje życia na Ziemi. Wśród eksponatów były skamieniałości i modele wymarłych stworzeń, ale także środowisko w którym one żyły. Czary mary, hokus pokus abrakadabra i wszyscy „przenieśli się” do Sabatówki, gdzie swoje królestwo mają wiedźmy. Po teście sprawności i odwagi czarownicy Hogaty, która przybyła do Bałtowa z Łysej Góry śmiałowie otrzymali magiczną pieczęć, która chroniła ich przed magią. Po krótkim spacerze przez Słowiańskie Wzgórze i odwiedzeniu rolnika,

kowala oraz zielarki, a także miejsca wiecznego spoczynku zmarłych naszych przaprzodków przyszedł czas na zabawę. Tu dzieci bez ograniczeń mogły korzystać z wielu atrakcji, w tym karuzeli łańcuchowej, trampolin, kolejki górskiej, gokartów. Dla najmłodszych było koło młyńskie, karuzela wiedeńska, pływające kaczuśki, kolejka, suchy basen z piłkami oraz dmuchańce. Nie sposób wymienić wszystkich atrakcji Parku Zabawy, ale każdy znalazł coś dla siebie. Dla najodważniejszych śmiałków wycieczki był piracki statek.

Jak powiedział nam organizator przewodniczący **Mirosław Kopeć**: Wyjazdy są już tradycją, a ich uczestnikami na początku byli pracownicy walcowni. Staramy się, aby rok rocznie zwiedzić inny region naszego kraju. Pomysł organizowania tych wyjazdów zrodził się kilkanaście lat temu. Początkowo były one organizowane dla pracowników walcowni, ale ze względu na zmniejszającą się liczbę pracowników huty, a przede wszystkim dzieci rozszerzyliśmy je na wszystkich pracowników naszej krakowskiej huty. Wyjazdy te są finansowane ze środków ZFŚS oraz pieniędzy związkowych. W tym miejscu chciałbym podziękować dyrektorom Dawidowi Latkowskiemu z Walcowni Zimnej oraz Piotrowi Brzosce z Biura Transportu i Logistyki. To dzięki ich wsparciu dzieci otrzymują drobne upominki. W tym roku były to plecaki ze sprzętem sportowym lub pluszową zabawką oraz słodycze. Wszystko to robimy z myślą o naszych milusińskich. Ich uśmiech i radość są najlepszą zapłatą. Dzięki tym wyjazdom dzieci mogą spędzić czas ze swoimi rodzicami, czy dziadkami bawiąc się na łonie natury a także poznać coś nowego. Myślę, że to też jest bardzo dobry sposób na zacieśnianie więzi koleżeńskich zarówno wśród dorosłych jak i młodzieży.

Kolejnym przystankiem był Zwierzyniec, którego zwiedzanie rozpoczęło się od dolnej części, czyli spotkania z różnorodnym światem ptaków i ssaków. Jednak po całonocnym trudzie, szczególnie na karuzelach i trampolinach, najmłodszy nie mogli doczekać się wyjazdu Schoolbusem do górnego zwierzynca – Parku Safari, gdzie z okien amerykańskiego autobusu podziwiali m.in. szkockie bydło, kozy afrykańskie, jelenie, lamy, wielbłądy, strusie Emu, antylopy, alpaki, danielę i wiele innych zwierząt. Ostatnim punktem napiętego grafiku był przystanek w Parku Miniatur gdzie znajduje się 50 miniaturowych zamków i pałaców stanowiących najciekawsze zabytki architektoniczne Polski, a wszystko w skali 1:25. Wśród najokazalszych Wawel, Malbork, Łańcut czy Chęciny. To była naprawdę szybka lekcja historii, którą młodzi powinni zapamiętać.

Do Nowej Huty uczestnicy wycieczki do Bałtowa wracali zmęczeni, ale uśmiechnięci. W drodze powrotnej dzieci z wypiekami na twarzach opowiadały o atrakcjach oraz wymieniały się wrażeniami z kolejnego udanego Dnia Dziecka. Żegnano się w doskonałych nastrojach z nadzieją na kolejne spotkanie już za rok, a może i wcześniej, bo już pod koniec sierpnia rodzinny festyn. **ps**

